dengan deskripsi tertulis yakni, Suno dan Udio ke Pengadilan Distrik Amerika 

Serikat.  

RIAA meyakini bahwa Suno dan Udio telah melakukan pelanggaran hak cipta, 

melibatkan penyalinan rekaman suara tanpa izin berskala besar yang mencakup 

rekaman suara artis dibawah labelnya dan menuntut ganti rugi hingga $150.000 

(Seratus Lima Puluh Ribu Dollar) untuk setiap karya yang dilanggar.8 Menanggapi 

hal tersebut, baik Suno maupun Udio berargumen bahwa model AI pembuat musik 

mereka telah dilatih pada materi berhak cipta dengan pengajuan hukum terpisah dan 

bahwa tindakan tersebut telah sah berdasarkan penerapan doktrin penggunaan wajar